**Caritas** an requiratur ad baptismum adultorum II 85; ad extremam unctionem IV 262; an suppleat baptismum II 62 66s.

**Causalitas sacramentorum** quoad gratiam I 36-41; quoad characterem 51-60; ex opere operato 67-74; stricta 78-81; immediata 82-86; physica et moralis 87-93.

**Character sacramentalis** I 51-60; eius munera 61-63; natura physica 65; in baptismo II 98; in confirmatione 154; sunt distincti 145; in ordine V 130s; distincti in episcopatu et presbyteratu 131; an imprimatur in matrimonio 269.

**Chrisma** quid sit II 123; ab episcopo benedicitur 123; an

simplex sacerdos possit illud benedicere 123; est materia proxima confirmationis 123s; fit chrismatio in fronte 124.

**Christus** iudex in iudicio particulari VI 44; quid praedicavit cum descendit ad inferos? 14; passus est in vita poenam damni? 182; eius satisfactio et animae purgatorii 235; adveniet in fine mundi et quomodo 261; indicabit vivos et mortuos 318 (cf. *Verbum*).

**Civile matrimonium** V 295.

**Clandestina matrimonia** an valeant V 287.

**Clerici maiores peccatores** IV 51.

**Clericorum obligationes** V 129 136.

**Celibatus ecclesiasticus** V 137.

**Coena ultima** relatio ad Eucharistiam III 4-38.

**Communio** non pertinet ad essentiam sacrificii Missae III 190-195; efficit unionem cum Christo 247-257; etiam in corpore 258; gratiam auget 247-257; caritatem excitat 247-257; liberat a venialibus 259-263; praeservat a mortalibus 259-263; minuit concupiscentiam 259-262 264; producit primam gratiam 265; poenas remittit 265; est pignus vitae aeternae 266-270; auget unionem inter membra Ecclesiae 271-276; communio pro animabus purgatorii VI 255.

**Communio sanctorum** et suffragium pro anima purgatorii VI 232.

**Compositio metaphysica sacramentorum** I 15-21; physica 26-34.

**Comprehensores** qui sint VI 4 63.

**Concupiscentia** non est beatis VI 92.

**Confessio integra**, eius necessitas IV 144-154; formaliter integra 155; generica 155; publi-

ca et privata 156; peccatorum venialium 157; confessio fidei seu martyrium non supplet ordinationem sacram V 27.

**Confirmatio** notio II 106; delineatio historica 107s; definitio 111; est sacramentum 110s; institutio 121; materia 123s; forma 132; minister ordinarius 134s; extraordinarius 135s; quid faciat facultas confirmandi presbytero collata 144; subiectum confirmationis 149; necessitas 150; effectus 151s; character 154.

**Conflagratio mundi** ante resurrectionem an post eam adventura VI 268 (cf. *Naturae phaenomena*).

**Consensus ad matrimonium** V 144.

**Contractus matrimonialis** quid sit V 144; constituit sacramentum 193s; nec ab eo separari potest 195s; fieri potest diversis modis 202.

**Contritio** notio IV 99-105; necessitas 106-114; efficacia 120; obiectum 121; intensitas 122 (cf. *Caritas*).

**Consecratio** in Coena III 10-18; est actio transsubstantiativa 97-130; et formaliter oblativa 190-195; iuxta diversas explicationes theologorum 198-202; iuxta doctrinam Ecclesiae 204-207; iuxta explicationem probabiliorum 208.

**Copula carnalis** non est de essentia matrimonii V 204; reddit matrimonium prorsus indissolubile 247.

**Corpus Mysticum** consummandum post iudicium finale VI 342.

**Corpus resurgens** erit communiter ex materia tempore mortis habita VI 294; quid fiet corpus infantis 294; corpus resurgens damnatorum 309; corpus resurgens iustorum erit immortale 295; ornatum claritate, impassibilitate, agilitate,

subtilitate 296-300; harum doctum excellentia et modus infusionis 301s; erit perfectum quoad membra, speciem ac figuram, actatam apparentem, et eiusdem sexus quo erat in vita 303; fruetur convenienter sensibus, non vero functione generativa nec probabilius nutritiva 306; respectus gratiae sanctificantis ad resurrectionem gloriosam 304 (cf. *Resurrectio*).

**Daemones** in iudicio hominis particulari VI 44; torquent animam purgatorii? 239.

**Damnatus** cognitione naturali non caret, certe supernaturali ac proin fide et habitu et actu VI 191s; etsi dolet de suis peccatis ob poenam, est obstinatus in malo 193s; suis malis actibus non auget poenas, at peccat iis formaliter? 197s; quoti sunt damnati? 199; omnes damnati sunt semper in inferno? 218; quali corpore resurgunt 309 (cf. *Obstinatio*).

**Decretum pro armenis** eius valor dogmaticus V 92.

**Diaconatus** est sacramentum V 45s; eius munus 47; materia 82s 94s; forma 101; institutio 55; necessarius ad ordines superiores 79.

**Diaconissae** V 56s.

**Divortium** quid sit V 231; an adulterium det causam divortii 234.

**Dona Spiritus Sancti** manent in beatis? VI 133 135.

**Dos** in beatis, eius notio, natura, quotuplex datur VI 136.

**Ecclesia** offertur in Missa III 174; offert Missam 184-188.

**Elias** mortuus est? VI 21; veniet in fine mundi? 267; ei tribuitur conversio iudaeorum 267.

**Epiclesis** III 245.

**Episcopa** V 59.

**Episcopatus** est sacramentum V 28s; a presbyteratu distinctum 29 39s; institutio an iuris divini 44; materia 82s 94s; forma 101; munus 30; subiectum 121; minister 106; requiruntur tres episcopi consecrantes, sed non ad validitatem 116; character 130ss.

**Eschatologia** quid sit, de ea *Vetus Testamentum* VI Introd.

**Eucharistia** origo III 4-9; institutio 30-38; primaeva celebratio 39ss; promissio 43-51; praefiguratio in oblatione Melchisedec 52-63; praenuntiatio per Malachiam 64-72; est sacramentum 228-233; intrinseca constitutio 236-240; unitas 242; materia 243; forma 244s; effectus 246-277; necessitas 279-284; adoratio 234 (cf. *Missa, Praesentia, Transsubstantiatio*).

**Evangelium** praedicandum in toto mundo ante adventum Iudicis VI 263.

"**Ex opere operato**" I 67-74.

**Exorcistatus** est ordo minor V 71; non sacramentum 60s; eius institutio 73; munus 62.

**Extrema unctio** notio IV 224; est sacramentum 223s; institutio 242; materia 244 250; forma 244 252; effectus 254s; condiciones ad remittenda peccata 262; quando conferatur gratia 263; subiectum 264s; minister 265; numerus sacerdotum in administranda extrema unctione 272; administratio extremae unctionis apparenter mortuis 273; necessitas 274; iterabilitas 275; reviscentia 276.

**Fideles** offeruntur in Missa III 174s; offerunt Missam 184-188.

**Fides** ministri sacramentorum I 126-137; datur in damnato? VI 192.

**Finis** eius divisiones, ultimus et beatitudo VI 46.

**Forma baptismi** II 34s; confirmationis 132; paenitentiae IV 90s; verba necessaria 93; sensus 93; forma indicativa et deprecativa 94ss; modus eam proferendi 97; extremae unctionis 244 252; ordinis V 82 95 101; matrimonii 205ss.

**Gaudium** in beatitudine formali essentiali VI 61-83.

**Gehenna** sensus vocis VI 146.

**Gratia** sacramentalis I 36-41; natura 42-48; mensura 75; in baptismo II 94s; in confirmatione 152s; in extrema unctione IV 258; in ordine V 128; in matrimonio 264; sanctificans, relatio eius ad gloriam VI 124; ad resurrectionem gloriosam 304.

**Henoch** mortuus est? VI 21; veniet in fine mundi? 267.

**Hostia** pro peccatis IV 29.

**Ignis** inferni varia eius notio VI 201s; est proprius 200-213; quid Patres de eo senserint 208s; quomodo cruciet spiritus et animas separatas 214-216; ignis iudicii 268; purgatorii 239.

**Immersio** in baptismo II 45.

**Impeccabilitas** beati IV 84-95; radix eius 93s; est impeccabilitas metaphysica an physica? 94; infert immunitatem a concupiscentia 92.

**Impedimentum** matrimoniale, quotuplex V 273; Ecclesia habet auctoritatem ponendi impedimenta dirimentia 272s; non autem potestas civilis 282.

**Impositio** manus quaenam requiratur ad confirmationem II 123; ad ordinem episcopatus, presbyteratus et diaconatus 35; in paenitentia IV 89; ad ordines sacramentales V 82s 94s;

an requiratur tactus physicus 105; ad presbyteratum an requirantur duae manus 103s.

**Inaequalitas beatitudinis** VI 111-121; eius radix 122; specifica? 123; in quo sit ea 113.

**Indissolubilitas matrimonii** quotuplex V 230; intrinseca unde oriatur 169 229s 241 249; cur matrimonium ratum et non consummatum sit dissolubile extrinsece 253-260.

**Indulgentiae** notio IV 217; fundamentum 218s; utilitas 220; condiciones 221.

**Infantes** baptizari debent quam primum II 86s 89; sine baptismo non salvantur 63s 87; nisi per martyrium 63s 68 81; valide confirmantur 149.

**Inferi** descensus Christi ad eos VI 14.

**Infernus** sensus et usus vocis, sumitur ut locus et ut status VI 146; ubi est infernus ut locus? 217s; sunt in eo semper omnes damnati? 218 (cf. *Poena inferni*).

**Infusio** est ritus validus baptizandi II 35.

**Institutio** sacramentorum a Christo immediate I 139-145; in specie et in genere 147-152; baptismi II 19; confirmationis 121; extremae unctionis IV 242; ordinis V 44; matrimonii 140 192.

**Intentio** ministri sacramentorum I 102-110; interna 111-117.

**Iosaphat** locus iudicii universalis? VI 323.

**Iudaei** convertendi ante adventum Iudicis VI 266.

**Iudicium** particulare quid sit VI 9; habetur mox post mortem et statim executioni mandatur 27-43; quid Patres de hac re senserint 30 35-39; iudicii adiuncta: natura, iudex, etc. 44; iudicium universale vivorum et mortuorum habebitur in secundo Christi adventu 310-317; convenientia eius 317;

- iudex 318; assistentes iudicii 319; quinam iudicandi 320; materia iudicii 321; huiusmodi 322; eius locus 323; ignis 268.
- Iurisdicatio** non est actus confirmandi II 144.
- Lectoratus** est ordo minor V 71; non sacramentum 60s; eius institutio 73; munus 63.
- Lotio** pedum I 12.
- Manus impositio** (cf. *Impositio manus*).
- Maria** mortua est? VI 24; ob ipsam damnatus punitur infra condignum? 186.
- Martyrium** quid sit II 68; eius efficacia 68 81; dispositio requisita 52 83; quomodo obtineat effectum 80; an valeat sine caritate 83; non supplet ordinationem V 27.
- Materia** et forma sacramentorum I 26-34; materia sacramenti baptismi II 34s; confirmationis 123s; extremae unctionis IV 244s; ordinis V 82s 94s 101; matrimonii 208.
- Matrimonium** notio V 142 147s; institutio 140; in lege naturae 142s; sanctitas 140 150s; ratum et legitimum 144; necessitas 153s; eius fines 157s; primarius 158s; secundarius 163; modernae quaedam opiniones 165; proprietates 167s; indissolubilitas 169; unitas 173; spectat ad auctoritatem religiosam 174; inter christianos est sacramentum 177s; a Christo institutum 192; transiens, non permanens 203; constituitur ipso contractu 193s; potest diversis modis fieri 202; eius materia et forma 205-207; ministri 208; usus matrimonii non est de eius essentia 204; effectus 213s; unitas 124s; polygamia prohibetur 217s; etiam non baptizatis 227; at secundae nuptiae permittuntur 226; indissolubilitas intrinseca 229s; sed extrinsece aliquando dissolvi potest 245; gratia sacramentalis 264; quasi-character 269; Ecclesia potest apponere condiciones et impedimenta 272s; non vero auctoritas civilis 282; potestas in matrimonio mixta 291, et infidelium 292; matrimonium civile 295.
- Melchisedec**, eius oblatio typus Eucharistiae III 52-63.
- Metempsychosis** quid sit VI 5.
- Millenarismus** notio VI 325s; eius fautores 327; reicitur 328-333; Ecclesiae felix status aliquando futurus? 334.
- Minister** sacramentorum, potestas I 96-101; intentio 102-110; interna 111-117; probitas 118-125; fides 126-137; minister baptismi II 91s; confirmationis 134s; paenitentiae, quoad potestatem ordinis IV 188-198, quoad potestatem iurisdictionis 199-207; minister extremae unctionis IV 265; ordinis V 106s; matrimonii 208.
- Missa** notio III 147 209; est sacrificium 151-154; renraesentat sacrificium crucis 158-164; relatio ad coenam 165; victima 166-175; principalis offerens 176-183; essentia in consecratione 190-195, quonam sensu 196-208; fines et fructus 213-223; horum extensio 224; modus efficaciae 225; valor infinitus 226 (cf. *Ecclesia, Fideles*).
- Mitigatio** poenae inferni datur accidentaliter seu poenae peccati iam remissi vel venialis non remissi VI 187; non datur essentialiter seu poenae peccati gravis non remissi et quid de ea re sentiant Patres ac theologo 187-190.
- Moribundi** an accipere possint extremam unctionem II 273; paenitentia publica nondum peracta IV 49; sensibus destituti 88.

- Mors** quoniam praesupponenda de ea in hoc tractatu VI 1; triplex 3; finis status viae 2-17; et quidem probabilius mere ex libera Dei ordinatione 4; finis merendi et demerendi 19; unica 20; universalis? 21-24; quoad eius momentum incerta et proxima 25; ea non purgantur ex opere operato maculae peccatorum iusti decedentis 235.
- Mundus** finem habebit VI 336; per conflagrationem 336; inde renovabitur 337; convenientia eius renovationis 339; qualis haec erit 340; quando ea fiet 342 (cf. *Naturae phaenomena*).
- Naturae phaenomena** in fine mundi, et an sint proprie sumenda VI 268.
- Necessitas** sacramentorum I 153; medii et praeepti II 51; baptismi 50s; confirmationis 150; eucharistiae III 279-284; paenitentiae IV 69-79; contritionis 106-114; extremae unctionis 274; ordinis V 79 126; matrimonii 153s.
- Novissima** quae sint et eorum divisio VI Introd.; novissima mundi quoniam et quo ordine adveniant 2 60.
- Nuptiae secundae** licitae V 226.
- O**bes ad baptismum II 103.
- Obstinatio** damnati quoad malum factum et quoad semper male agendum VI 193s; opiniones de eius origine 195s; ea est forte summum malum damnati 197; vult eam Deus? 198.
- Offerens** principalis Missae est Christus III 176-181; etiam actualiter 182s; quo sensu offerant Ecclesia et fideles 184-188.
- Offertorium** missae defunctorum, de quibus sit VI 43.
- Oleum** olivarum requiritur ad confirmationem II 123s; ad extremam unctionem IV 250.
- Ordinationes** anglicanae V 119; simoniaca 117; per saltum 79; non suppletur per martyrium 25; requisita ad licitam ordinationem 125.
- Ordines** maiores et minores V 71; sacramentales et non sacramentales 61; minores non sunt sacramentum sed sacramentale 133.
- Ordo** notio V 5s 17; est sacramentum 5s; ordines maiores et minores 71; sacramentales et non sacramentales 16 61 71; numerus ordinum 70; origo ordinum minorum 73; necessitas singulorum ordinum 79s; materia 82s 94s; forma 82 95 101; minister 105s; subiectum 121s; necessitas 126; effectus 127; character 130s; distinctus in presbyteratu et episcopatu 131s; potestas spiritualis 134s; gratia sacramentalis 128; requisita ad licitam ordinationem 125.
- Ostiarius** est ordo minor V 71; non sacramentum 60; eius institutio 73; munus 63.
- Paenitentia** virtus IV 1; sacramentum 68; institutio 3 62-67; necessitas 69-79; partes et compositio physica 82-88; minister 198-207; effectus 208-214; definitio 215; paenitentia publica et privata 46s.
- Peccatum** ad mortem IV 30; apostasiae remissum in Ecclesia 44; contra Spiritum Sanctum 27; homicidii remissum in Ecclesia 45; impudicitiae remissum in Ecclesia 42; veniale in sacramento paenitentiae 157; quando et quomodo remittitur iusto decedenti VI 249s; peccatorum reductus IV 209-214; remissio peccati venialis in iusto decedente VI 249s.
- Poenae temporalis** non semper tota remittitur IV 159-167; subiacet satisfactioni personali

168-178; etiam in sacramento paenitentiae 179-187; *poena inferni*, eius notio et existentia VI 142-158; est aeterna 159-178; quotuplex et qualis sit 180-192; eius gravitas 193; quatenam gravior 184; est inaequalis diversis damnatis 185; est infra condignum 186; datur eius mitigatio? 188-190 (cf. *Damnatus, Mitigatio*); *poena purgatorii* existit VI 220-236; quid ea punitur et quare ratione 221; qualis et quotuplex sit 237-239; est poena ignis proprii? 239; poenae purgatorii acerbitas 240; superat ea poenam maximam mundi? 240s; eius duratio 242; probabiliter gradatim minuitur 241; forte interdum est sola poena damni 238.

**Polyandria** V 223.

**Polygamia** V 214; in Vetere Lege 224s.

**Polygynia** V 214.

**Potestas** remittendi peccata post-baptismalia IV 5; iuxta modernistas 6; iuxta doctrinam Ecclesiae 7; iuxta Scripturam 9-15; iuxta traditionem 16 18ss; iuxta veteres scholasticos 20; extenditur ad omnia peccata 21-35, quod constat historicè 36-45; 48-51; est potestas iudicialis 52-61; potestas Ecclesiae circa indulgentias 219.

**Praesentia** realis in Coena III 10-18; in Eucharistia 74-94; fit per transsubstantiationem 96-111; totus in toto et totus in parte 132-136; praesentia sacramentalis 138; per modum substantiae 141; multiplicata 143; replicatio 144; praesentia permanens 145.

**Presbyteratus** notio V 18; est sacramentum 17s; ab episcopatu distinctum 39s; materia 82s 94s; requiritur impositio unius an duarum manuum 103-104; sufficit tactus moralis 105; forma 95 101; character 130; di-

stinctus ab episcopali 131; munus 19.

**Presbyterissae** V 56.

**Privilegium Paulinum** V 261.

**Probitas** ministri sacramentorum I 118-125.

**Professio religiosa** sollemnis dissolvit matrimonium V 257.

**Purgatorium** sumitur ut locus et ut status VI 221; origo vocis 221; ubi purgatorium ut locus 257; quot animae adeant illud 258; praedicatio de purgatorio 259 (cf. *Poenae purgatorii, Suffragium, Anima purgatorii*).

**Quantitas** Corporis Christi in Eucharistia III 139s.

**Receptacula** animarum post mortem VI 45.

**Reditus** peccatorum IV 209-214.

**Reincarnatio** quid sit VI 5.

**Relapsi** IV 50.

**Renovatio** ad paenitentiam IV 28.

**Reordinatio** V 117s.

**Reservatio** casuum IV 207.

**Res et sacramentum** I 64.

**Resurrectio** in fine mundi omnium hominum et quidem cum corporibus numericè iisdem quae in vita gestarint VI 269-287; resurgent ii qui cum Christo surrexerunt? 270; ea identitas infert materiam numero eandem quae in vita fuit corporis? 288-295 (cf. *Corpus resurgens*).

**Reviviscentia** baptismi II 103; extremae unctionis IV 276.

**Ritus** sacramentorum I 154.

**Sacerdotium** V 1s; omnium christianorum 16.

**Sacramentalia** I 155; ordines minores sunt sacramentale V 133.

**Sacramentum** non omnia sacramenta sunt paria I 13; legis naturae 25; veteris legis 23s;

vivorum et mortuorum 49; compositio physica 26-34; metaphysica 15-21; causalitas gratiae 36-41; characteris 51-60; ex opere operato 67-74; causalitas stricta 78-81; immediata 82-86; physica et moralis 87-93; minister quoad potestatem 96-101; quoad intentionem 102-117; quoad probitatem 118-125; quoad fidem 126-137; auctor immediatus 139-145; quo sensu 147-152; necessitas 153; ritus 154; sacramentum permanens III 228; sacramentum validum et informe I 76; sacramentum paenitentiae validum et informe IV 142.

**Sacramentum tantum** in Eucharistia III 241.

**Sacrificium** notio III 19s; sacrificium ultimae coenae 19-27; eius plenitudo 29; sacrificium Melchisedec 52-63; sacrificium eucharisticum, notio 151; in Scriptura 152s; in traditione 154; relate ad crucem 158-164; ad coenam 165; victima 166-175; principalis offerens 176-183; essentia in consecratione 190-195; quoniam sensu 196-298; fines et fructus 213-223; extensio 224; modus efficaciae 225; valor infinitus 226; sacrificium latreuticum 213; eucharisticum 213; impetratorium 214; propitiatorium 214.

**Satisfactio** possibilitas IV 168-175; condiciones 176; condignitas 177; vicarietas 178; pro peccatis venialibus 178; necessitas in sacramento 179-183; efficacia 184s; condiciones 185s.

**Scientia** beati, de quibus sit VI 134; quo medio habita 134.

**Securitas** in beatitudine VI 109.

**Septenarius** numerus sacramentorum I 1-12.

**Signum** sacramentale I 15-21; relatio inter significationem et effectum 22.

**Societas caelestis** VI 134; amicitia beatorum 134.

**Species eucharisticae**, notio III 113; in doctrina Ecclesiae 115s; in consensu theologorum 117; in explicatione scholastica 119; activitas 120; relatio ad Corpus Christi 121.

**Subdiaconatus** non est sacramentum V 60s; est ordo maior 71; institutio 73; munus 61.

**Subiectum** baptismi II 85; confirmationis 149; extremae unctionis IV 265.

**Suffragium** quid sit VI 222; datur pro anima purgatorii 222-236; valet oblatum a peccatore? 253; agit ut satisfactio et ut impetratio 254; quibus animabus prodest? 256; laudanda et utilis cura offerendi suffragia 259; qualia sint suffragia 222 253; observantia in cadaver defuncti ut suffragium 253; item opera externa mandato defuncti facta 253; actus heroicus caritatis in animas purgatorii 255; de communione offerenda pro iisdem 255.

**Thesaurus** Ecclesiae IV 218.

**Tonsura** clericalis V 75.

**Traditio instrumentorum** non est de essentia ordinationis in ordinibus sacramentalibus V 94s; neque unquam fuit 82s.

**Traianus** liberatus ab inferno? VI 179.

**Transsubstantiatio** notio III 97s; veritas iuxta doctrinam Ecclesiae 100ss; iuxta Scripturam 103ss; iuxta traditionem 106s; iuxta rationem theologiam 108; variae explicationes falsae 110s; natura intima 122-130.

**Unitas** matrimonii in lege naturae V 173s; in sacramento 214s.

**Unitas sacrificii** crucis, Missae et Coenae III 29 164s.

- V**erbum unio beati cum ipso VI 77.  
**Vetus Testamentum**, de eschatologia VI Introd.  
**Viatores** quinam sint VI 4.  
**Victima** Missae est Christus III 166-172; quo sensu offerantur panis et vinum 173; Ecclesia et fideles 174s.  
**Vinculum matrimoniale** V 145 168 214; est indissolubile intrinsece 229s; potest dissolvi extrinsece 245s.  
**Virginitas** est matrimonio praestantior V Appendix.  
**Virtutes** manent in beatis? VI 133 135.  
**Visio intuitiva** eius notio VI 64; in beatitudine formali essentiali 64-75; secundum quid beati Deum videant 78; datur interdum in hac vita? 47 74  
**Vi verborum** et vi concomitantiae III 137.  
**Votum** baptismi II 67s.

EDITIO TERTIA HUIUS VOLUMINIS, QUARTI IN COLLECTIONE "SACRAE THEOLOGIAE SUMMA", SUMP-  
 TIBUS "BIBLIOTECA DE AUTORES CRISTIANOS"  
 AC TYPIS "RIVADENEYRA, S. A.", FELI-  
 CITER, DEO DANTE, EXPLICIT DIE  
 DUODECIMO OCTOBRIS, IN FESTO  
 B. M. VIRGINIS A COLUMNA,  
 ANNO MCMLVI

*LAUS DEO VIRGINIQUE MATRI*